LEI N° 441/2007

De 21 de fevereiro de 2007.
Abre crédito adicional especial no orçamento corrente do Município com recursos próprios.
INGO MIGUEL OBERHERR, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA, RS, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1º - Fica incluído na Lei 343/2005, que “Dispõe sobre o Plano Plurianual para o período de 2006 a 2009, e dentro da Lei nº 416/2006, que dispõe sobre as Leis de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2007,  a ação 2.005- “eventos oficiais”.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento corrente de 2007, conforme especificado abaixo:

Órgão:  01 - Câmara Municipal de Vereadores

Unidade:  01- Câmara Municipal de Vereadores

Função: 01 - Legislativo

Programa: 1001 Processo Legislativo

Subfunção: 31 Ação Legislativa

Atividade: 2.005 Eventos Manutenção das atividades da Câmara de Vereadores

Recurso: Livre

Elemento: 3.3.90.30 Material de consumo..........................R$ 4.250,00
                 3.3.90.39 Serviços de terceiros Pessoa Jurídica R$ 4.250,00

                3.3.90.36  Serviços de terceiros Pessoa física.....R$    440,04

Art. 3º - Servirá de cobertura para a abertura de crédito que trata o Artigo 1º a seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 01 Câmara Municipal de Vereadores

Unidade: 01 Câmara Municipal de Vereadores

Proj/ativ. 2.002 Manutenção das atividades da Câmara de Vereadores

Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0001, Outros Serviços de terceiros –pessoa Jurídica..............................................................R$ 8.940,04

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
                           Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de fevereiro de 2007.

Registre-se e publique-se.
                                                                                             Ingo Miguel Oberherr
                                                                                                 Prefeito Municipal

            Carlos Juarez de Lima Pedroso

Sec. Municipal de Administração e Planejamento